СОВЕТ АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКЪЯР АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

ул. Советская, д. 22, с. Азеево, 423190 Совет урамы, 22 йорт Акъяр авылы, 423190

тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 12 марта 2021 года

Nº8-22

О внесении изменений в решение Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2016 № 18-37 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

- 1. Внести в Решение Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2016 № 18-37 «О земельном налоге» следующие изменения:
- 1.1. В абзаце третьем пункта 2 слово «поселениях» заменить на слова «населенных пунктах»;
- 1.2. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «-0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- 1.3. Абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «- 0,3% в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»
- 1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Для налогоплательщиков организаций уплата налога производится авансовыми платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».
- 1.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.».

- 2. Признать утратившим силу решение Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 02.11.2005 №8 «О земельном налоге».
- 3. Признать утратившим силу решение Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 27.11.2006 №10-42 «О земельном налоге».
- 4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru.
- 5.Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Д.С. Гайнуллин